
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/366/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. DZ.U. 
z 2022 r poz. 559 z późn. zm./ oraz art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2021 r poz. 305 z późn. zm/ Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej  uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 do uchwały nr XXXIII/299/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r  
Zadania inwestycyjne planowane do realizacji przez Gminę Walim na  2022 rok, który otrzymuje brzmienie 
jako załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do uchwały nr XXXIII/299/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 r, który otrzymuje brzmienie jako załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 

- Planowane  dochody  budżetu           35.622.203,03 zł 

- Planowane  wydatki  budżetu            40.669.967,75 zł 

- Planowane przychody                         7.553.764,72 zł 

- Planowane rozchody                           2.506.000,00 zł 

- Deficyt                                                5.047.764,72 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/366/2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 601 655,63 3 579,91 2 605 235,54

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 579,91 3 579,91

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 579,91 3 579,91

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 054 588,14 150 000,00 11 204 588,14

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 735 000,00 150 000,00 1 885 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 150 000,00 450 000,00

758 Różne rozliczenia 7 934 302,00 2 341 966,06 10 276 268,06

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 005 147,00 93 348,00 4 098 495,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 005 147,00 93 348,00 4 098 495,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 248 618,06 2 248 618,06

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 248 618,06 2 248 618,06

801 Oświata i wychowanie 776 543,30 64 431,91 840 975,21

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 25 000,00 25 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 000,00 25 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 30 770,91 30 770,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 30 770,91 30 770,91

80195 Pozostała działalność 203 948,00 8 661,00 212 609,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

203 948,00 8 661,00 212 609,00

855 Rodzina 4 928 702,00 22 000,00 4 950 702,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1

Zoneo
Tekst maszynowy
Załącznik nr 1 do uchwały Nr XL/366/2022Rady Gminy Walimz dnia 26 lipca 2022 r.

Zoneo_1
Tekst maszynowy

Zoneo_2
Tekst maszynowy

Zoneo_3
Tekst maszynowy



85501 Świadczenie wychowawcze 1 950 700,00 22 000,00 1 972 700,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 950 700,00 22 000,00 1 972 700,00

Razem: 33 040 225,15 2 581 977,88 35 622 203,03

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/366/2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 399 058,98 571 389,00 6 970 447,98

60016 Drogi publiczne gminne 4 920 640,38 568 875,00 5 489 515,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 780 640,38 568 875,00 5 349 515,38

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 29 000,00 2 514,00 31 514,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 2 500,00 28 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 14,00 14,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 465 405,97 4 000,00 2 469 405,97

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 686 405,97 4 000,00 690 405,97

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 4 000,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 4 335 944,01 80 926,00 4 416 870,01

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 217 000,00 1 000,00 218 000,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 527 456,01 59 376,00 3 586 832,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 300,00 33 376,00 93 676,00

4260 Zakup energii 50 000,00 25 000,00 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 97 000,00 20 550,00 117 550,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 550,00 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 20 000,00 48 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 766 155,63 23 579,91 2 789 735,54

75412 Ochotnicze straże pożarne 144 500,00 23 579,91 168 079,91

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 3 579,91 40 579,91

4260 Zakup energii 19 000,00 10 000,00 29 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 487 022,02 207 717,91 8 694 739,93

80101 Szkoły podstawowe 5 922 520,02 126 316,00 6 048 836,02

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 199 490,00 5 380,00 204 870,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 651 040,00 9 930,00 660 970,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 129,00 990,00 81 119,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 240,00 7 200,00 101 440,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 -6 250,00 13 750,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1

Zoneo_4
Tekst maszynowy

Zoneo_5
Tekst maszynowy
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XL/366/2022Rady Gminy Walimz dnia 26 lipca 2022 r. 

Zoneo_6
Tekst maszynowy



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 858 504,00 59 128,00 2 917 632,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 49 938,00 69 938,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 737 662,00 10 030,00 747 692,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 346,00 660,00 27 006,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 869,00 1 460,00 90 329,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 550,00 110,00 13 660,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 415 240,00 7 800,00 423 040,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 806 369,00 1 461,00 807 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 100,00 350,00 33 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 779,00 1 111,00 119 890,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 277 560,00 31 250,00 308 810,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 31 250,00 36 450,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

332 980,00 7 890,00 340 870,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 400,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 090,00 1 150,00 49 240,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 140,00 140,00 6 280,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 278 750,00 6 200,00 284 950,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 30 770,91 30 770,91

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 30 466,26 30 466,26

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 304,65 304,65

855 Rodzina 5 217 159,00 22 000,00 5 239 159,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 950 700,00 22 000,00 1 972 700,00

3110 Świadczenia społeczne 1 944 263,10 21 927,40 1 966 190,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 72,60 72,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 843 872,45 109 600,00 2 953 472,45

90003 Oczyszczanie miast i wsi 243 700,00 10 000,00 253 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 17 000,00 57 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 17 000,00 43 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 327 158,56 2 600,00 329 758,56

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

142 640,00 2 600,00 145 240,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 342 000,00 80 000,00 422 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 80 000,00 180 000,00

90095 Pozostała działalność 196 287,89 0,00 196 287,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 300,00 -12 300,00 17 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 300,00 12 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 423 065,00 1 562 765,06 1 985 830,06

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 1 562 765,06 1 662 765,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 1 562 765,06 1 662 765,06

926 Kultura fizyczna 1 080 339,07 0,00 1 080 339,07

92601 Obiekty sportowe 994 339,07 0,00 994 339,07

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -2 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -560,00 64 440,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00 560,00 760,00

Razem: 38 087 989,87 2 581 977,88 40 669 967,75

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/366/2022

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 568 875,005 135 058,98 5 703 933,98

60016 Drogi publiczne gminne 568 875,00 5 349 515,384 780 640,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 780 640,38 568 875,00 5 349 515,38

Przebudowa drogi gminnej dz.nr.32 obręb  Olszyniec 0,00 415 740,00 415 740,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Osiedle Słoneczne w Dziećmorowicach 0,00 36 900,00 36 900,00
Przygotowanie koncepcji oraz Programu Funkcjonalno Użytkowego dla 
zadania "Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w Walimiu 0,00 116 235,00 116 235,00

801 Oświata i wychowanie 49 938,0020 000,00 69 938,00

80101 Szkoły podstawowe 49 938,00 69 938,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 49 938,00 69 938,00
Wykonanie dokumentacji projektowej i inwestorskiej remontu i rozbudowy  
PSP  w  Jugowicach 0,00 49 938,00 49 938,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 600,00268 710,00 271 310,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 600,00 242 010,00239 410,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
142 640,00 2 600,00 145 240,00

Wymiana wysokoemisyjnych zródeł ciepła w budynkach i lokalach na 
terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej 142 640,00 2 600,00 145 240,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 562 765,06100 000,00 1 662 765,06

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 562 765,06 1 662 765,06100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 1 562 765,06 1 662 765,06

Remont i przebudowa budynku przy ul  Kościuszki 4 0,00 1 562 765,06 1 562 765,06

6 988 414,02 9 172 592,082 184 178,06Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1

Zoneo_7
Tekst maszynowy
Załącznik nr 3 do uchwały Nr XL/366/2022Rady Gminy Walimz dnia 26 lipca 2022 r.



Załącznik nr 4 do uchwały Nr XL/366/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

                                                                                                                       

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r 
 

                                                                                                                                                                    w  złotych 

 

Lp Treść   § Przed zmianą zmiana Po zmianie 

1. Dochody  33.040.225,15 2.581.977,88 35.622.203,03 

2. Wydatki  38.087.989,87 2.581.977,88 40.669.967,75 

3. Wynik budżetu  -5.047.764,72 0,00 -5.047.764,72 

       Przychody ogółem  7.553.764,72 0,00 7.553.764,72 

1. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

 

 

 

 

905 

 

 

 

 

 

2.571.546,35 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

2.571.546,35 

2. Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 

931    

3. Wolne środki o których mowa w 

art. 217.ust. 2 pkt. 6 ustawy 

950 4.148.426,37 0,00 4.148.426,37 

4. Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym   

 

952 

 

833.792,00 

 

0,00 

 

833.792,00 

        Rozchody ogółem  2.506.000,00 0,00 2.506.000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 

 

963 

   

2. Wcześniejsza spłata istniejącego 

długu jst 

965 0,00 1.006.000,00 1.006.000,00 

3. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów (kredyty) 

992 2.506.000,00 -1.006.000,00 1.500.000,00 

4. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów(pożyczki) 

992    

5. Wykup innych papierów 

wartościowych ( planowany wykup 

obligacji komunalnych) 

 

982 

   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Paragraf 1 uchwały to zmiany w planowanych dochodach: 

- pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.g z 14 czerwca 2022 r. zwiększyć subwencję 
oświatową ogólną na podwyżki kwota 93.348,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.50.3.2022 z dnia 22 czerwca 2022 roku zwiększyć 
dochody na dotację celową- zakup podręczników do szkół  kwota 30.770,91 zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.58.2.2022 z dnia 29 czerwca 2022 roku zwiększyć 
dochody na posiłek w szkole i w domu  kwota 25.000,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.118.2022.MJ z dnia 12 lipca 2022 roku zwiększyć 
dochody na świadczenia wychowawcze  kwota 22.000,- zł, 

- zwiększyć dochody o środki z niewykorzystanych w terminie wydatków inwestycyjnych, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego kwota 2.248.618,06 zł, 

- zwiększyć dochody o wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych kwota 150.000,- zł, 

- zwiększyć dochody na edukację dzieci z Ukrainy kwota 5.661,- zł 

- zwiększyć dochody o odszkodowanie za szkodę OSP Walim kwota 3.579,91 zł, 

- zwiększyć o dotację na program Super Koderzy (Szkoła Jugowice) kwota 3.000,- zł, 

Ogółem  zwiększenie dochodów o kwotę 2.581.977,88 zł. 

Paragraf 2 uchwały to zmiany w planowanych wydatkach: 

- Transport i łączność: 

1. Drogi publiczne gminne: 

- zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej dz. Nr 32 obręb Olszyniec kwota 415.740,- zł, 

- zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej ul. Osiedle Słoneczne w Dziećmorowicach kwota 
36.900,- zł, 

- zwiększyć wydatki na przygotowanie koncepcji oraz Programu Funkcjonalno Użytkowego dla zadania 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w Walimiu kwota 116.235,- zł, 

2. Infrastruktura telekomunikacyjna: 

- zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych i pozostałe odsetki kwota 2.514,- zł, 

- Gospodarka mieszkaniowa: 

1. Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększyć wydatki na zakup usług remontowych kwota 
4.000,- zł, 

- Administracja publiczna: 

1. Rady gmin- zwiększyć wydatki na nagrody konkursowe kwota 1.000,- zł, 

2. Urzędy gmin- zwiększyć wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, zakup energii i zakup usług 
remontowych  kwota 59.376,- zł, 

3. Promocja jst - zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia i zakup nagród konkursowych 
kwota 20.550,- zł, 

- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1. Ochotnicze straże pożarne - zwiększyć wydatki na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, zakup 
materiałów i wyposażenia i zakup energii kwota 23.579,91 zł, 

- Oświata i wychowanie: 

1. Szkoły podstawowe: 

a) Szkoła podstawowa w Walimiu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 1



- szkoły podstawowe - zwiększyć wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki na 
ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 41.588,- zł, 

- oddziały przedszkolne zwiększyć wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki 
na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 5.830,- zł, 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki – zwiększyć wydatki na na 
wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 6.330,- zł, 

- szkoła podstawowa - zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia (Ukraina) kwota 2.600,- zł, 

- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników – zwiększyć wydatki na inne 
formy pomocy dla uczniów i zakup usług pozostałych kwota 17.527,24 zł, 

b) Szkoła podstawowa w Jugowicach: 

- szkoły podstawowe – zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia( super koderzy) kwota 
3.000,- zł, 

- szkoły podstawowe – zmniejszyć wydatki zakup środków dydaktycznych i książek kwota 6.250,- zł, 

- stołówki szkolne i przedszkolne - zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia kwota 
31.250,- zł, 

- szkoły podstawowe - zwiększyć wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki na 
ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 10.962,- zł, 

- oddziały przedszkolne zwiększyć wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki 
na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 4.200,- zł, 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki – zwiększyć wydatki na 
wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 1.560,- zł 

- szkoła podstawowa- zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia (Ukraina) kwota 1.600,- zł, 

- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników – zwiększyć wydatki na inne 
formy pomocy dla uczniów i zakup usług pozostałych kwota 13.243,67 zł, 

c) GZOS : 

1. dowożenie uczniów do szkół- zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne i zakup 
materiałów (Ukraina) kwota 1.461,- zł, 

d) Urząd Gminy: 

1. zwiększyć wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej i inwestorskiej remontu i rozbudowy PSP 
w Jugowicach kwota 49.938,- zł, 

- Rodzina: 

1. Świadczenia wychowawcze- zwiększyć wydatki na świadczenia społeczne i zakup usług pozostałych 
kwota 22.000,- zł, 

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

1. Oczyszczanie miast i wsi: 

- zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia kwota 10.000,- zł, 

2. Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 

- zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych kwota 17.000,- zł, 

3. Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

- zwiększyć wydatki na dotację wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła kwota 2.600,- zł, 

4. Oświetlenie ulic, placów i dróg: 

- zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych kwota 80.000,- zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 2



2. Pozostała działalność: 

-  zmiana paragrafu – z wydatki inwestycyjne jst, na wydatki na zakupy inwestycyjne jst kwota 12.300,- 
zł, 

- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

1. Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby-zwiększyć wydatki na remont i przebudowę budynku przy ul. 
Kościuszki 4  kwota 1.562.765,06 zł, 

-Kultura fizyczna: 

1. Obiekty sportowe- zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 
pozostałych, a zwiększyć na zakup nagród konkursowych i szkolenia pracowników kwota 2.560,- 

Ogółem zwiększenie wydatków o kwotę 2.581.977,88 zł. 

Paragraf 3 uchwały to zmiany w planowanych wydatkach inwestycyjnych: 

1. zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej dz. Nr 32 obręb Olszyniec kwota 415.740,- zł, 

2. zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej ul. Osiedle Słoneczne w Dziećmorowicach kwota 
36.900,- zł, 

3. zwiększyć wydatki na przygotowanie koncepcji oraz Programu Funkcjonalno Użytkowego dla zadania 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w Walimiu kwota 116.235,- zł, 

4. zwiększyć wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej i inwestorskiej remontu i rozbudowy PSP 
w Jugowicach kwota 49.938,- zł, 

5. zwiększyć wydatki na remont i przebudowę budynku przy ul. Kościuszki 4 kwota 1.562.765,06 zł, 

6. zwiększyć wydatki na dotację wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła kwota 2.600,- zł, 

Paragraf 4 uchwały to zmiany w planowanych rozchodach budżetu na 2022 rok: 

1. zmiana paragrafu z spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 na wcześniejsza spłata 
istniejącego długu jst § 965 kwota 1.006.000,- zł. 

Po dokonanych zmianach: 

1) dochody to kwota       35.622.203,03 zł  

2) wydatki  to kwota      40.669.967,75 zł 

sporządziła MS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7C3E5-3855-4C62-AE47-DA5D43F4B768. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 5 Tiret 4 (4)
	Paragraf 5 Tiret 5 (5)

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie



